A singulares ago gratias, quod usque ad hanc diem nulli vestrum sua in me inclinatio voluntatis quidquam creavit incommodi : neque extra vos ulli mortalium nostrarum consultationum arcaua patelacta sunt. Quod ad me attinet, ut poterō, et ut Deus annueat, in periculo meo me tractabo. Equidem non ignoro, si in pugna occubuero, 34 vos mortī meae illacrymaturos affatim, frequentique ac longo fletu amicum prosecuturos, si modo aliquod amicitiae meritum memoria haud indignum in vos collocavi. Quod si ad superstitem denuo vos adjungere volueritis, non erit ullo impedimento ista quae nunc fit inter nos dissociatio : eundem quippe me semper, atque ut nunc, vestri amantem invenietis. Ne vero arbitremini, aut hanc separationem mihi non molestam accidere, aut vos, ceu homines nauci a me rejici in praesentia. Ex quo enim hunc sermonem orsus sum, ex cogitatione distractionis nostrae doloribus multis cumulatus est mihi animus : etsi me in posterum plura et vehementius doliturum sciam. Sed quoniam res in tranquillum conferri non possunt, quod ferre oportet, feramus. Ergo si, ut dicebam, antegressis cogitationibus insistentes, salutem nostram prospicere, et adversus avum nihil inconveniens meditari institueritis, rebus agendis comitem me profitebor : sin alia vobis mens, hoc unum relinquitur, ut multa bona ob declaratam in me benevolentiam vobis a Deo precatus, ipse mihi ad utilitatem meam promus condas sum. His auditis illi dia inter se aspicere, et admirari ingenium juvenis, adeo ad honestatem grassantis, ut de pudore et reverentia erga avum nihil diminueret, quamvis ille tristitia multa remetiretur. Dein protostrator sic incipit : Nos, imperator, de tuis atque nostris commodis solliciti, quae eo facere patabamus, edisseruimus. Quod autem de avo consulimus, in eo non hoc unum spectavimus, ut malo multaretur, verum ut ne ad bellum apertum veniretur, tuoque capiti casus aliquis gravior impenderet : id enim est, quod omnium minime velimus. Et cum securitatem honoremque avi tuae salutem incolumitatemque praeferas, quod intelleximus, subito nos hujus magnanimitatis et justitiae admiratio, et quae voles praestabimus, justa quoque et utilia tuo iudicio metiemur. Quod vero antea oratione discrepuimus, non id studio dissentendi factum est, sed ut ne quid eorum quae tempus postularet, nos indiscussum praeteriret. Proinde cum omni ambiguitate subiata sententiis congruamus, hoc solum restat, ut omissis sermonibus, ad id quod datur, aggrediamur. Postquam Syrgiannes deinde ex sua item mente locutum protostratorem pronuntiavit, et hoc ad commendationem nepotis adjecit, ob 35 hanc reverentiam atque curam avi multa illum apud magnum, caelestemque imperatorem manere praemia, qui aut malevolorum consilia mutaturus, aut ad nocendum prorumpentibus pro defensore obviam iturus esset : ubi nepos quoque de bene-